	Shkolla F.M.U.  ”E Gjelbër”  Prishtinë
	Viti shk.2013/14





Lënda mësimore: Matematikë               Muaji: Marsi                                              Klasa: VI-1
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	92
93

94

95
	3,4,6,7/3/2014 
	Perimetri i shumëkëndëshit
Matja e sipërfaqeve- Syprina e sipërfaqes

Perimetri i shumëkëndëshit

Raporti ndërmjet njësive të sipërfaqës

     
	Zh
Zh

U

Zh
	 Me  lëndët :  Fizikë, Tik.                        

 
	

	2

	96
97

98

99
	10,11,13,14/3/’14
	Syprina e sipërfaqës drejtkëndëshe
Syprina e sipërfaqës drejtkëndëshe

Syprina e sipërfaqes katrore

Sistematizim: Shumëkëndëshat
	Zh
U

Zh

U
	
	

	3

	100
101

102

103
	17,18,20,21/3/’14
	Numrat dhjetorë- Kuptimi i numrave dhjetorë

Zeroja 
Krahasimi i numrave dhjetorë

Kuptimi dhe krahasimi i numrave dhjetorë 
	Zh
Zh

Zh

U
	
	

	4
	104
105

106

107


	24,25,27,28/3/’14

	Rrumbullakësimi i numrave dhjetorë
Mbledhja e numrave dhjetorë

Mbledhja e numrave dhjetorë

Zbritja e numrave dhjetorë
	Zh
Zh

U

Zh
	
	

	5
	108

	31/3/2014
	Zbritja e numrave dhjetorë

	U

	
	


Mësimdhënesi: Shehri Krasniqi              Dorëzoi më: 2.3.2014                       Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: Matematikë                                  Muaji: Marsi                            Klasa: VIII-2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	94
95

96

97
	3,6,7/3/2014
	Korigjimi i detyrës vlerësuese
Zbatimi i teoremës së Pitagorës të kubi dhe kuboidi

Sistematizim: Teorema e Pitagorës

Ekuacinet dhe inekuacionet lineare- Ekuacinet lineare
	U
Zh

U

Zh
	 Me  lëndët :  Fizikë, Tik                           

 
	

	2

	98
99

100

101
	10,13,14/3/2014
	Ekuacionet lineare
Zgjidhja e ekuacioneve

Zgjidhja e ekuacioneve lineare

Zgjidhja e ekuacioneve lineare

	U
Zh

U

U

	
	

	3

	102
103

104

105
	17,20,21/3/2014
	Zgjidhja e problemeve me ekuacione
Zgjidhja e problemeve me ekuacine

Zgjidhja e problemeve me ekuacine

Inekuacionet lineare
	Zh
U

U

Zh
	
	

	4
	106
107

108

109
	24,27,28/3/2014

	Inekuacionet lineare
Inekuacionet lineare

Zgjidhja e ekuacioneve lineare

Zgjidhja e problemeve me ekuacione
	U
U

U

U
	
	

	5
	110

	31/3/2014
	Zgjidhja e problemeve me ekuacione

	U

	
	


Mësimdhënesi: Shehri Krasniqi             Dorëzoi më: 2.3.2014                          Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: Matematikë                             Muaji: Marsi                               Klasa: IX-2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	71

72

73


	6,7/3/2014
	Vlera mesatare, moda dhe mediana
Vlera mesatare, moda dhe mediana

Elemente të probabilitetet- Ngjarjet e rastit

 
	Zh
U

Zh


	 Me  lëndët : Fizikë , Tik                           

 
	

	2

	74

75

76


	13,14/3/2014
	Veprimet dhe relacionet me ngjarjet e rastit
Ngjarjet e rastit

Përkufizimi klasik i probabilitetit


	Zh
U

Zh


	
	

	3

	77
78

79


	20,21/3/2014
	Përkufizimi klasik i probabilitetit
Përkufizimi statistikor i probabilitetit

Përkufizimi statistikor i probabilitetit

	U
Zh

U
	
	

	4
	80
81

82


	27,28/3/2014

	Vetitë e probabilitetit

Homotetia dhe ngjashmëria- Përpjesa e segmenteve

Përpjesa e segmenteve
	Zh
Zh

U
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi: Shehri Krasniqi             Dorëzoi më: 2.3.2014                      Vërtetoi: _______________ 


Lënda mësimore: M.Z. Etikë                  Muaji: Marsi                                                 Klasa: VI/1
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	24


	7/3/2014

	Ç’rregullimet e sjelljeve të nxënësve
	Zh


	Me lëndët tjera: Ed.qytetare, Ed.shoqerore etj.
	

	2

	25
	14/3/2014

	Ç’rregullimi i sjelljeve sociale
	Zh


	
	

	3

	26
	21/3/2014
21/3/2014
	Gjendja psiko-fizike
	U


	
	

	4
	27
	28/3/2014

	Ç’rregullimet e natyrës organike të nxënësit
	P 


	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi: Shehri  Krasniqi         Dorëzoi më: 2.3.2014                      Vërtetoi : _____________

